2º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 764/2022 AO
CONTRATO Nº 7178-HEMU, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE
GESTÃO E HUMANIZAÇÃO IGH E A SERMEP SERVIÇOS
MÉDICOS LTDA.

______________________________________________________________________________
O Instituto de Gestão e Humanização IGH, CNPJ/MF nº 11.858.570/0002-14, situado à

Av. Perimetral, s/nº, Qd. 37, Lt. 74, Sl. 101, Setor Coimbra, Goiânia/GO, CEP.: 74.530-020,

representado neste ato pelo Dr. Joel Sobral de Andrade, superintendente, advogado,

portador do documento de identidade nº 0716630613 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o

nº 821.110.735-04, residente e domiciliado em Salvador/BA, doravante denominado

Contratante, e a empresa SERMEP SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, pessoa jurídica de direito

privado, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 20.231.343/0001-74, com sede em Al. Oscar

Niemeyer, nº 400, Pavm 4, sala 401, Quadra 00001, Lote 010 A, Vale do Sereno, CEP:

34.006-049, Nova Lima/MG, representado neste ato pelo seu sócio, doravante

denominado Contratado, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao Contrato nº

7178-HEMU, celebrado em 01/07/2021, conforme ofício HEMU/IGH nº 242/2022,

mediante as cláusulas e condições a seguir ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA DA ALTERAÇÃO

Pelo presente instrumento, altera-se a forma de faturamento do contrato, referente a

prestação de serviços médicos em radiologia e ultrassonografia, em prol do Hospital

Estadual da Mulher HEMU, para que o faturamento ocorra pelo quantitativo de

plantões prestados no mês, de modo que a validação do relatório de evidências seja feito

pela Diretoria Técnica, partindo da Unidade a solicitação do número de plantões que for

necessário no respectivo mês, com início dos efeitos a partir de 01 de julho de 2022. O

valor considerado de cada plantão deverá ser o da proposta de preço no contrato,

transcrita abaixo:

FUNÇÃO VALOR POR PLANTÃO PLANTÕES (MÊS) VALOR TOTAL
US OBSTÉTRICO R$ 1.684,00 53 R$ 89.252,00
US PEDIÁTRICO R$ 1.684,00 53 R$ 89.252,00

RADIOLOGIA PLANTONISTA (12H) R$ 1.684,00 54 R$ 90.936,00
COORDENADOR MÉDICO RT RADIOLOGIA HMI R$ 10.000,00 / R$ 10.000,00

R$ 279.440,00VALOR MÊS

2º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 764/2022 AO
CONTRATO Nº 7178-HEMU, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE
GESTÃO E HUMANIZAÇÃO  IGH E A SERMEP SERVIÇOS
MÉDICOS LTDA.

______________________________________________________________________________

CLÁUSULA SEGUNDA  DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições originalmente pactuadas que não

colidam com o presente aditivo que, por estarem assim justas e contratadas, as partes

assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma para o mesmo

fim de se produzir seus jurídicos e legais efeitos.

Goiânia/GO, 01 de julho de 2022.

_________________________________

Instituto de Gestão e Humanização

IGH

Contratante

______________________________

SERMEP Serviços Médicos LTDA

Contratada

rHEMU StS
s«u*nA(dt

Slit"
5USWHOSPITAL ESTADUAL DA MULHER

L
Oficio IGH/HEMU N2. 242/2022 CoiHicios

is^cyyuio
•’’.^cesc^Qv F- -

SOUC1TACAO DEADUIVO

Contrato nS; 7178-HEMU

Fornecedor: SERMEP SERVigOS MEDICOS S.A.

Alteracao n9:29ADITIVO

A Gerencia de Contratos,

Pelo presente oficio, solicitamos aditivar o contrato em epigrafe (para
confeccionar o termo aditivo n? 02), referente a prestagao de services medicos em -*
radiologia e ultrassonografia, em prol do Hospital Estadual da Mulher (HEMU), haja
vista:

a - Alteragao contratual para que o faturamento do contrato seja feito pelo

[quantitativo de plantoes prestados no mes, de modo que a validacao do relatorio de

evidencia sera realizada pela Diretoria Tecnica, partindo da unidade (HEMU) a

solicitacao do numero plantoes que se fizer necessario no respectivo tries, com int'cio

dos efeitos a partir 01 de julho de 2022. Desta feita, deve ser considerado o valor de|

cada plantao conforme descrito na proposta de prego, previsto em contrata^^^^^B

funcao VAtOBPORPLANTAO PlANrA£S(M£S) VAIORTOTAL
USOBSrtTRICO RSS9,252,00R$ 1.684,00 53
USP£Ol4TBICO RS 1684,00 ftS89.2S2^0

R$gq 936,00RADIOLOGIA PlANTONISTA f 12H) RS 1.664,00 54

COORDENAOOft MtDICO RT RADIOLOGIA HMI R$ 10.000,00R$ 10.000,00 J• s
VALOR M£S . RS 279.440,00

Demais clausulas permanecem inalteradas.

Atenciosamente,
Laiyssa San#

Diretora GcraJ
Hospital Esiadua] da Mulher - HEMU

-ruz

Laryssa Barbosa
Diretora Geral - HEMU

Fone: 0800-643*37001 Email: ouvjdoria@saude.go.gov.br
Rua R-7 s/n°, Setor Coimbra - Goiania - GoiSs - CEP: 74.125*120

mailto:ouvjdoria@saude.go.gov.br

rHEMU SES
S6cnUrt.t<i«

titfdo <Sa
5(*C«W

susHOSPITAL ESTADUAL DA MULHER

L
NOTA EXPLICATIVA

Informamos para os devidos fins que, o prestador de servi^os SERMEP SERVINGS
MEDICOS LTDA, tem firmado com o Hospital Estadual da Mulher - HEMU, contrato de
prestagao de services medicos em radiologia e ultrassonografia, em prol do Hospital
Estadual da Mulher (HEMU).

Cumpre esclarecer que o contrato em questao e faturado por necessidade de
demands, dessa forma, verificou que o numero de plantoes informados na minuta
contratual, uma vez que nem sempre condiz com a necessidade da unidade,
considerando que o prestador de servigo faz cobertura de ferias, afastamento, atestado
e licenga de outros profissionais em que atuam nessa unidade de saude (HEMU).

Por oportuno, cita-se que sera solicitado ao setor de contratos urn novo termo
aditivo ao contrato n^ 7178/2021-HEMU firmado com a SERMEP SERVICOS MEDICOS
LTDA e INSTITUTO DE GESlAO E HUMANIZA^AO - IGH, para que o compute seja feito
pelo quantitative de plantoes realizado no mes, de modo que a validagao do relatdrio
de evidencia sera realizada pela Diretoria Tecnica, partindo da unidade (HEMU) a
solicitagao do numero plantoes que se fizer necessario.

Destaca-se que em razao da prestagao de servigo que e realizada nessa
instituigao de saude, o quantitative de plantoes geralmente ultrapassa ao que esta
previsto no contrato de prestagao de servigo. Por esse motive em especifico solicita-se
alteragao para que o faturamento seja feito pelo quantitative de plantoes prestado ao
mes, com inicio dos efeitos a partir de 01 de julho de 2022.

Desta feita, deve ser considerado o valor de cada plantao conforme descrito na
proposta de prego, prevista em contrato, como a seguir:

VALOR POR PLANTAO PIANT6£5{m£$;fUNCAO '•‘;V

R$ 89.252,00us OBSTtrmco R$ 1684,00 S3
R$ 89.252,00us nmAmco R$ 168400 S3
R$ 90.936,00RS 1684,00 54RADIOLOGiA PiAWTONlSTA (12H)

COOROENAEJOR MEDICO RT RADIOLOGIA HMt /R$ 10.003,00

;VALOR. R$273.440,G0

Atenciosamente;

■Ro^al
Laryssa Barbosa

Diretora Gera! - HEMU

Feme: 0800-643-37001 Email: ouvidoria@saude.go.gov.br
Rua R-7 s/n°, Setor Coimbra - Goiania - Goias - CEP: 74.125-120

mailto:ouvidoria@saude.go.gov.br

C5 r
CONTRATO m 7178/2021‘HMl CEtEBRAOO ENTftE 0
insittuto de gestAo e humanizacAo - 1GH E A SERMEP
servings medicos ltda.

Anexo II - Proposta de Preco

• *•
V •

MOPOSTAOEPRECO
t>ROC£5SO SQfnVO NT009/2020-.KSK/GO tl'V VI ^ 1 bl,?

OtufoOvettedJXjtft&t 'K UM*
MHck ae-msTAcAo oe servicos wfoicos;fw wwologw e uiTwssos'ocsjwnA-
CK/601AS

•i

i t C"

Rj/5o5odsrt 6a UdUflter^ERMEP Sf fUAfOS MEDICOSiTD* .
CNP>.ID.23U43pOOi-74
Cndereco- Rv* Pnsldente Varpi/nt.SSS, SM 02, C*Atro, RfunwHn^/MO, CIP.'BSA&O-OM
Tetefoo*: (3US4577-22a5/(3U 9 8342^872

I:!
PROPOSTA ONICA

nR»tf<sloaku PUmorruuOTMriO *5 liM.W 102 171.?6t00
Rig;ote^>a PUwonla* (5 hoasT itopo »s • .aaToojo'RS 30
Qo«tfwtfyfnidwgrftd<totbHWA WiMOAOM t$ is.ooo.oq
USCfcstftflw ■A3 1.WJQ tj msvx>S3
USP«Muto RS ss Ki tfJSTJO

n$ 182)00.00CoocStmdof nddicpHMl RS IQW^O'
VAIORMES 390372, CO

MMcttttn ^wtana *Mti*4b
Vilor toUfnflnstl Os pnipMta; R3 • 390572:00

j it i .< .
n.t,0040NSTMTW.DA PROPOSTA WRONTOAOe ’*!, -5 ' f

■u*
i'[

• i] ♦

midktWi RbmpoKQ tllhofnl RS 1SS4.00 it RflOttWO •
Ud|o|0|H tt PUniomti (5 3«rti) .69000RS 30 R} 20,700,00
Ooofd»»dofniiA{o>rM3MccwNuAP* n 3040000 ,RS 104300230

VALOR M& - RjlUiltOO

 ^»>NWU A4H7T

USCtaUVtoe «K IXUfX S3 iRSMggJO
USPsdtftrica RS 1,614jO fr&2sa.oo

tSgft93W
S3

R»<labfron>»i«oftir.»tUMna ♦ *Kj- l*USD »
CotfdtMdormWlttiHMI RS 10000.00 RSiaocojo

R$279A4AOOVALOIMES

■•■> «i, r ’

i ri
I

Rod FfJJdej'IcoSimPes, 125 * Sola 401, Camfnho da's Arvo res, Safvador - SACEP^ S2D*-7T'4,Teiefone: <71) 3^77*0830

wssmm&agV ■•

4

+ '■ u£
WKniUmtlMMlKMCtNO-IHfAHTR.^
04 ij<ti'(C <t<jrmHMI susII:» *•

CONTRATO N* 7178/2021-HMI CEICBRAOO ENTRE O

iNsrrruTO oe gestAo e humaniza^Ao - igh e a sermep

SERViCOS MEDICOS LTDA.

•Mill-* ■ vt

^IVE

-MED
GrupoUveMecUom.br

iX).CEClA8A'tertQ|iitonhecfmfento« concortiSncia-cbfniOCCermosvdestl EBhalrMuiar^xoj. {)'"• , L{^j; ,
»*: j-

130 OEOAW-eM Bproposta-eofirffn todQsos«ens't<erilcoJifeawrtocoTn«T«rmo<leReferfc»da Ij ^
[Ama [}. com leus reipectNos prcfcii, irvclusfve todaj ai-daHwsai. drctiwIqoer nati/rere.'k«?cfe>n«
iObreootr^etoiJcstePfocprspSelei^o; . '

| ,X>D£CUR* <qve » propoita eontim todas etpedflea^os ticrticai-doMervj(o« r •vemuali
equfpamentoi deform* eUm.-doscmvendo detalhatfamenteascaracteiisdatfdcolcasiii oferta;

»;■

t,,OBS- Vitorej iuutoy. Wd usos to Imposios ds prestac3d.^e,strvlps.

k

I
I

• fVAUOADS DA PROPOST A: 90 (ncr^PUj dt«r.
0- i ■"k. - {■■ I'

De Rrurnadinfio/MQ parB SoUnly/CO, iT'dfcmarca'jdea'da.

'f J t
u

' (■ yKMlP&imt&S IWiOfCQS ITOA
^ MARIO CAUARI COffTOOTl

: CPP:i05;472.M7<S

*

r
>

t

-»*

\
OJl .‘.Vrtiro Ofa7>«» Montfc, HM.SI BIO HI fiffj* llrf * | MJn*t C*f»-s) UP l4«6-OS3rai069«m/*8ir.d'Cfti»»UtaMatU*mbf

V
•« ... \

Run Prederlco-SimOes, 125 -5olJ»401, Camlrrtio dds AlyoroR Salvador - 6A,CEP4-fdZO^sJ.-tfetefoof3Z?7-68S® ,

» ■.I'I"